quando completo, a ligação entre o centro da capital paraense com o 

distrito de Icoaraci. 

O relatório n° 2014.080901 constatou sobrepreço no valor de R$ 

40.936. 709,62 (quarenta milhões, novecentos e trinta e seis mil, 

setecentos e nove reais e sessenta e dois centavos), bem como prejuízo 

no valor de R$ 6.308.960,06 (seis milhões, trezentos e oito mil, 

novecentos e sessenta e seis centavos) ao erário. 

Nos termos do próprio relatório, as conclusões alcançadas são: 

"O trabalho apontou para deficiências no projeto 

básico de engenharia, controles insuficientes, sobrepreço e 

superfaturamento em vários serviços, medições de serviços